
 
 

 
 

 
Департамент образования Мэрии г. Грозного 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №38» г. Грозного 

(МБОУ «СОШ №38» г. Грозного) 
 

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент 
Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 38» 
(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 38») 

 
П Р И К А З  

  20 октября 2023 г. № 171/1/03-03 
г. Грозный 

 
О проведении антинаркотической недели  
в МБОУ «СОШ № 38» г. Грозного 
 
 В рамках   исполнения плана Департамента образования Мэрии г. 

Грозного на 2023г., в целях профилактики наркомании, табакокурения, 
алкоголизма, употребления психоактивных веществ и пропаганды здорового 
образа жизни среди несовершеннолетних, руководствуясь п. 5.5.2. Положения о 
Департаменте образования Мэрии г. Грозного, утвержденного решением 
Грозненской городской Думой от 28.08.2022г. № 206, приказа Департамента 
образования Мэрии г. Грозного от 18.10.2023г. № 970/08-58 «О проведении 
антинаркотической недели в муниципальных образовательных организаций г. 
Грозного, п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в период с 23.10.2023г. по 27.10.2023г. антинаркотическую 
неделю в МБОУ «СОШ № 38» г. Грозного (далее – Антинаркотическая неделя). 

2. Утвердить план мероприятий Антинаркотической недели в МБОУ «СОШ 
№ 38» г. Грозного (приложение 1). 

3. Назначить ответственным за организацию и проведение 
Антинаркотической недели Хасанову Р.С., заместителя по воспитательной работе. 

4. Ответственному за проведение Антинаркотической недели обеспечить: 
4.1. Проведение мероприятий в рамках недели; 
4.2. Освещение мероприятий в рамках недели на официальном сайте МБОУ 

«СОШ № 38» г. Грозного. 
4.3. Предоставить до 28.10.2023г. отчет по итогам проведения мероприятий 

Антинаркотической недели, согласно приложению № 2 к приказу Департамента 
образования Мэрии г. Грозного от 18.10.2023г. № 970/08-58. 

5. Заместителю по информационно-коммуникативным технологиям 
Месербиевой Э.З. разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ 
«СОШ № 38» г. Грозного и обеспечить освещение реализации плана мероприятий 



Антинаркотической недели. 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

по воспитательной работе Хасанову Р.С. 
  

Директор                                  Э.А. Битимирова                      
                               (подпись) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                    
Приложение №1 

                                                                         к приказу МБОУ 
 «СОШ №38» г. Грозного 

 от 20.10.2023 г.№ 1171/1/03-03 
                                 

План  
мероприятий антинаркотической недели 

в МБОУ «СОШ №38» г. Грозного 
 

№ 
п/п 

Перечень мероприятий Дата 
проведения 

Место 
проведения 

Исполнители  

1 Разработка и утверждение 
локальных нормативно-правовых 
актов 

До 23.10. 
2023 г. 

МБОУ 
«СОШ №38»  
г. Грозного 

Директор, 
заместитель  

по ВР 
2 Обновление информации по 

профилактике наркомании на сайте 
школы 

До 23.10. 
2023 г. 

МБОУ 
«СОШ №38»  
г. Грозного 

Заместитель  
по ВР, ИКТ 

3 Оформление стенда по 
профилактике наркомании, 
употребления ПАВ, пропаганде 
ЗОЖ 

23.10.2023 г. 
– 27.10. 2023 

г. 

МБОУ 
«СОШ №38»  
г. Грозного 

Заместитель  
по ВР 

4 Выставка детских рисунков «Мы за 
здоровый образ жизни» 

23.10.2023 г. 
– 27.10. 2023 

г. 

МБОУ 
«СОШ №38»  
г. Грозного 

Заместитель  
по ВР 

 
5 Участие во Всероссийской 

антинаркотической акции 
«Сообщи, где торгуют смертью» 

23.10.2023 г. 
– 27.10. 2023 

г. 

МБОУ 
«СОШ №38»  
г. Грозного 

Классные 
руководители 

6 Воспитательная деятельность по 
профилактике наркомании через 
учебные дисциплины: ОБЖ, 
физкультура, литература, история, 
биология, химия и др. 

23.10.2023 г. 
– 27.10. 2023 

г. 

МБОУ 
«СОШ №38»  
г. Грозного 

Классные 
руководители, 

учителя-
предметники 

7 Проведение лекций, классных  
часов, бесед, по антинаркотической 
тематике с разъяснением 
действующего законодательства об 
уголовной административной 
ответственности, психотропных 
веществах и об ответственности за 
их незаконный оборот и 
пропаганде здорового образа 
жизни с привлечением 
представителей здравоохранения и 
правоохранительных органов 

 

23.10.2023 г. 
– 27.10. 2023 

г. 

МБОУ 
«СОШ №38»  
г. Грозного 

Классные 
руководители 

8 Анкетирование родителей 
«Хорошо ли я знаю своего 

23.10.2023 г. 
– 27.10. 2023 

МБОУ 
«СОШ №38»  

Классные 
руководители, 



ребенка» 
 

г. г. Грозного Психолог 
школы  

9 Подготовка и распространение 
буклетов антинаркотической 
направленности и популяризации 
здорового образа жизни «На связи 
– здоровый образ жизни» 

23.10.2023 г. 
– 27.10. 2023 

г. 

МБОУ 
«СОШ №38»  
г. Грозного 

Заместитель  
по ВР 

10 Организация и проведение 
соревнований под девизом: «Мы 
выбираем спорт!» 

23.10.2023 г. 
– 27.10. 2023 

г. 

МБОУ 
«СОШ №38»  
г. Грозного 

Заместитель  
по ВР, учитель 
физкультуры  

11 Размещение на сайте школы 
информации о проведении 
мероприятий в рамках 
антинаркотической недели 

23.10.2023 г. 
– 27.10. 2023 

г. 

МБОУ 
«СОШ №38»  
г. Грозного 

Заместитель по 
ИКТ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


		2022-08-12T20:03:29+0300
	Битимирова Элиза Абдул-Вахидовна




